
Níže 11\ edeného dne. měsíce a roku wavíra.ji smluvní strany

Rokycanská nemocnice a.s.
šidlem Voldušská 750. Nové Město. 337 01 Rokycany
IČO: 26360900
DIČ: ('Z26360900
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, dožka 1071

Lastoupena Zdeňkem Švandou. předsedou předsta\ enstva. a Ing. Michalem Filařem, členem
předsta\'enst\ a
- na straně .jedné .jako objednatel-

a

JAMA PROFI s.r.o.
sídlem Pod Kostelem l 18. Nové Město. 337 O! Rokycany
IČO: 27994953
DIČ: CZ27994953
zapsaná \ obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni. oddíl C. vložka 20589
zastou ena Janem Sutrem. 'ednatelem

- na straně druhé jako zhotovitel-

tuto
smlouvu o dílo:

re smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.. občanského zákoníku

I.
Předmět smlouvy

l. Zhotovitel se zaí azuje provést na s\ ůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo pod označením
,.Realizace podlah 2.p. - Interna B + 3.p. - Chirurgie A'" (dále jen ..dílo") spočívající
\ provedeni pokládky podlah a dalších montážních a jiných prací. jak je blíže specifikováno
\' céňo\é kalkulaci zhotovitele č. 33/24. která je přílohou č. 1 této sm louvy. a to v rozsahu dle této
sitúou\} a jejich příloh. a objednatel se za\ azuje proredené dílo dle podmínek této smlourg
převzít a zaplatit .jeho cenu.

2. Místem provádění díla je sídlo ot!iednatele Voldušská 750. Nové Město. 337 01 Rokycany.
konkrétně 3. NP (interna B) a 4. NP (Chirurgie A).

3. 7.hotcn,itel provede dílo \ rozsahu. kvalitě a termínech podle této smlowj o dílo. Zhotovitel
potrrzu.je. že mu bg la před podpisem této smlouvy předána potřebná dokumentace pro provedení
díla.

4. Není-li dokumentaci nebo v této sn)jou\ ě stanoveno .jinak, řídí se požada\ ky na kvalitu díla a
tolerance platnými ČSN. Nebude-li tnožno posoudit kvalitu díla podle uvedených zásad. má se
za to. že kv alita p11)\ edených prací nesmí bSt horší, než standardní kvalita. kterou by bylo možno
očekárat u k¥alifikovaných pracovníků \, příslušném oboru. V opačném případě se má za to, že
pro\¢denC dílo vykazu.je kralitatiwú vady.

5. Zh(jl(nite| prohlašuje. že činnosti. které jsou předmětem jeho plnění podle této smlouvy. spadaii
do předmětu jeho podnikání a má veškerá potřebná oprávnění k jejich provádění. Pro tyto činnosti
.je plně K\ alifikorán. bude .je \ykonávat samostatně, pod rlastním .jménem. na vlastní
odpo\'Čdnost. prostřednictr ím svých zaměstnanců, kterými disponuje v potřebném počtu a
lnalilikačni skladbě a zaměstnává je \ pracm něprávnich vztazích (popř. prostřednictvím

1



objednatelem předem odsouh lasený ch poddodavatelů. kteří k tomu účelu zaměstnávají
zaměstnance \ pracen něprávních vztazich).

6. Zhotov itel prcivede dílo \ rozsahu dle kalkulace Č.33/24. Případné potřebné vedlejší. pomocné a
dodatečné činmsti za.jistí objednatel. popř. budou písemně odsouhlaseny' jako vícepráce.

II.
Doba plnění

l. Zhotcn itel prorede dílo \ těchto termínech:
a) mhájení pro\ áděni díla: část díla prováděná \é 3. NP dne 15.7.2024: část díla prováděná ve
4. NP dne 19.7.2024
b) pro\ edeni díla (řádné dokončení a předáni díla): část díla prováděná ve 3. n p nejpozději dne
19.8.2024: část díla prováděná \é 4. np nejpozději dne 23.8.2024

2. Objednatel jc oprávněn kdyko|i\ nařídit zhotoviteli přerušeni provádění díla. V případě takového
přerušeni z důvodu na straně objednatele, má zhotovitel právo na prodloužení termínu pro
dokončení díla. a to o dobu odpovídající pozastaveni provádění díla nebo jeho části.

3, Cas plněni díla je určen ve prospěch obou smluvních stran.

4, Zhotc» itel se tar aajje převzít staveniště ke dni zahájení prováděni díla. o čemž bude smluvními
stranami sepsán písemný zápis o převzetí staveniště zhotovitelem. Staveništěm se rozumí
yj mezený prostor proUdění jednotlivých částí díla dle odst. l tohoto článku smlouvy. přičemž
ke každé části díla bude \j,hotoven samostatný zápis o předáni staveniště.

III.
Cena díla a platební podmínky

l. Cena za provedení předmětu s1túou\ v rozsahu ČI. l této smlouvy .je stanovena dohodou stran ve
smjsiu zákona č. 5264990 Sb. o cenách \é znění pozdějších předpisů.

2. Cena za provedení díla lbez DPH/: 330.354,- KČ
DPH 21 % 69.374,34 Kč
Cena celkem 399.728,34 KČ

3. Takto stanovená cena díla je konečná a úplná za provedení díla jako celku včetně \ šech jeho částí.
Zhotov itel je oprár něn požado\ ať nad rámec sjednané ceny díla úhradu za vícepráce jen, pokud
tyto vícepráce bylj písemně odsouhlaseny objednatelem včetně jejich rozsahu a ceny a to před
jejich prowdeíiím. jinak se má za to, že vícepráce jsou součástí sjednané ceny díla.

4. Zhoto\ itel prohlašuje. že místo plněni si prohlédl a že dílo lze pror ést za sjednanou cenu. V ceně
díla jsou .již obsaženy všechnv náklach zhotor itele šour isející s prováděním díla. nedohodnou-li

W

se smluvní stran} jinak.

5. Objednatel se zavazuje uhradit cenu díla. až po řádném provedení díla. tj. řádném dokončeni díla
a předáni díla bez vad a nedodělků, o čemž bude smltnními strananii sepsán písemný Zápis o
předáni a pře\ zeti díla. Předmětem předáni bude každá etapa (Interna B l.etapa. Chirurgie A
2.etapa) samostatně vždy bezprostředně po .jejím dokončeni. Faktura za dílo bude vy stavena za
dilojako celek po přeí zeti obou etap díla.

IV.
Platební podmínky

l. Předpokladem a současně podtnínkcm \zniku nároku zhotoritele na zaplaceni ceny díla je řádné
a \čásňé pro\ edeni díla (prací) jako celku (t.j. obou částí dle článku 11. odst. l této smlouvy ). dle

2



podmínek této smlouvy a fakturace provedeného a oúžřeného díla (prací) \ souladu s touto
stnkm Olt. Obě podmínky platí současně.

2. Úhrada ceny díla bude provedena na základě jednorázového daňového dokladu - faktury se
sinlm nim datem uskutečnění Manitelného plnění, kterým je den předáni a převzetí řádně
provedeného díla (obou části díla dle úst. článku II. odst. l této smloiny ). Přílohou bude
objednatelem odsouhlasený soupis provedených prací a Zápis o předání a převzetí díla.

3. Splatnost faktun činí 14 dní ode dne doručeni faktury na adresu pro doručování objednatele.

4. Důvodem pro neodsouhlaseni soupisu provedených prací objednatelem je skutečnost. že se v
průběhu provádění díla ukáže, Ze dílčí plněni zhotov itele nebyla vykonána řádně, včas a/nebo y
požado\a1]ém rozsahu. Objednatel je v tomto případě oprávněn s písemným odůvodněním a
odkazem na porušení příslušného ustarm ení smlouvy odmítnout fakturaci. Objednatel není v
těchto případech v prodlení s plněním s\ Sch zá\ aLků. Uplatněním tohoto postupu se objednatel
nevzcjá\á svého nároku na uplatnění případné náhrady škody nebo smluvních pokut. na které mu
vznikl nebo v budoucnu vznikne nárok.

5. Objednatel může poskytnout dílčí platby (zálohy) i po provedeni části prací na základě
odsouhlaseného soupisu prmedených prací objednatelem. přičemž toto právo volby. zda
poskytnout i dílčí platby před předáním a převzetím díla, náleží výlučně objednateli. Objednatel
dílčí platby může poskytnout zejména v případě, pokud usoudí, že dílo je prováděno řádně. postup
prací nasvědčuje \čásňáňů provedeni díla a provádění díla je sjednáno po delší časový úsek. Dílčí
platby však nelze vůči objednateli \ ymáhat proti jeho vůli dříve než před splněním podmínek dle
předchozích odstavců tohoto článku.

V.
Povinnosti zhotovitele

l. ZiiQto\ itel provede dílo v souladu s dokumentaci a požadavky objednatele.

2. Ztíoto\, itel je při prováděni díla povinen:
a) provádět dílo pouze v denní době od 8:00 do 19:00
b) pro parkoúini, umist'ováni. skladováni nebo stáni manipulační technikj v místě provádění

díla nebo na jiném pozemku objednatele užívat pouze prostory vymezené objednatelem.
Objednatel je oprávněn kdykoliv vymezený prostor změnit a udělit zhotoviteli pokyn. aby
ůži\, al k umístěni manipulační techniky nově vymezený prostor

c) nakládat s odpady (zejm. stavební odpad) vzniklými při prováděni díla a likvidovat je
\1 souladu s \ šeobecně závaznými práwiimi předpisy (zejm. zákona č. 541/2020 Sb., o
odpadech) a s podmínkami uvedenými \ této smlouvě

d) dodržovat na pracovišti prárni a ostatní předpisy k zajištěni bezpečnosti a ochrany zdrari v
rozsahu uvedeném v zákoně č. 262/2006 Sb.. zákoník práce, a předpisech proráděcích a
sou\ isejicich. jakož i předpisy zajišťující ochranu ži\,otniho prostředí

e) řídit se zejména zákonem č. 309/2006 Sb.. o zajištěni dalších podmínek bezpečnosti a ochrany
zdra\i při práci. nařízením vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví
při práci a č. 591/2006 Sb.. c) bližších niinimálnich požadarcich na bezpečnost a ochranu
zdraví při práci na staveništích

I) \'1 bavit své pracovník! ochrannými pracovními pomůckami před zahájením díla
g) nepřekročit hlučnost a prašnost svjch prací dle platných ČSN
h) seznámit se s rizikj na praco\ lstích objednatele, upozornit na ně prokazatelně své pracovníky

a určit a zabezpečit způsob ochrany a pmence proti úrazům a jinému poškozeni zdraví
i) prověřit před každým nástupem jeho praco\, níků na pracoviště, zda je toto pracoviště zcela

bezpečné z hlediska požada\ku na bezpečnost práce a ochranu zdraví a pokud zjistí nějaké
nedostatky. nepovolit nástup pracovníků na toto pracoviště. dokud nedostatky nebudou
odstraněny a praco\ iště nebude zcela bezpečné

3



.1) bezodkladně infónnm'at objednatele o všech zjištěných nedostatcích zabezpečeni pracovišť
z hlediska bezpečnosti práce a ochrany zdraú a učinit o tom zápis do stavebního deníku

k) bezodkladně infonno\ ať objednatele o všech dalších zjištěných nedostatcích. které by mohly
při činnosti zhotovitele na pracovištích objednatele vést k ohroženi života a zdraví pracovníků
objednatele nebo třetích osob či k ohrožení jjřo\ozu nebo ohrožení bezpečného stavu
technických zařízení a objektů

l) \ případě úrazu pracovníka zhoto't ite)e úraz \ yšetřit a sepsat o náii záznam ve spolupráci s
oprávněným zástupcem objednatele ve věcech realizace nebo jím pověřenou osobou

m) je povinnosti zhotovitele, si počínat tak. aby nezavdal příčinu ke vzniku havárie, požáru,
omezeni pro\ ozu nemocnice s přímým dosahem na pacienty . Dále je po\ inen dodat takový
předmět díla, kte'j jakkoli\ nenaruší požární bezpečnost objektu v němž je umístěn a pro
\ lastni provo,c bude ochráněn proti vzniku požáru. .jeho rozšířeni.

3. Veškeré náklady na činnosti a opatřeni zhotovitele uvedené v tomto článku jsou obsaženy v ceně
díla.

VI.
Ostatní ujednáni

]. Dílo je prcn'edeno,.je-li dokončeno a předáno. tzn..je-li předvedena jeho způsobilost sloužit svému
účelu a ob.jednatel jej převezme. Dílo se považuje za dokončené a předané okamžikem podpisu
Zápisu o předáni a pře\, zeti díla mezi zhotovitelem a objednatelem, v němZ bude uvedeno, že dílo
nemá žádné Yácj} ani nedodělky. není-li v této smlouvě uvedeno jinak. Dílo není dokončené,
pokud není vyklizeno staveniště. Zápis o předání a převzetí díla bude \yhotoven ke každé části
díla, jak .jsou uwdeng úst. článku ll. odst. 2 této smioú\ý.

2. Objednatel .je po\ inen převzít dílo i v případě, že vykazuje ojedinělé drobné vady, které samy o
sobě ani ve spojeni s jinými nebrání plnohodnotnému užňáni díla. ani ho neztěžuji. ani nebrání
provádění návazných prací. V takovém případě bude součástí Zápisu o předání a převzetí díla
seznam konkrétních vad s terrňiň} jejich odstranění, nebo dohoda o sié\ě z ceny \ případě vad
neodstranitelných.

3. V případě 4iištěni jakýchkoliv vad a/nebo nedodělků (s vjjimkou drobných vad a,'nebo nedodělků
dle předchozího odstavce) v průběhu předáváni díla je objednatel oprávněn přejímací řízení
přerušit. vyhotoíit seznam zjištěných vad aMebo nedodělků s terminy jejich odstraněni a po
kontrole odstraněni vad a/nebo nedodělků \ přejímacím řízení pokračovat.

4. Neby lo-li mezi stranami sjednáno něco jiného, má se za to. že neexistuji žádné zvláštní nároky
zhoto\ itele na stawbni připraLenost a součinnost objednatele dle úst. § 2591 občanského
zákoníku a stávající podmínky urnožňtjjí zhotor iteli provést dílo řádně a Uas za sjednanou cenu.

5. Zhoto'c itel výsto\'ňě prohlašuje, ze se zarazuje řídit se při prováděni prací pokyny a příkazy
objednatele. Zhotcn itel je poy inen na \ yžádáni poskytnout jakoukoli informaci tg kající se
prov áděni díla objednateli.

6. Za materiál a stroje zhotovitele uskladněné na sta\ eništi (pracovišti) nenese objednatel žádnou
odpcn čdnost. Je však povinen poskytnout bezplatnč zhotoviteli v místě realizace dané etapy
samostatně LLúílň} katelnou místnost pro uloženi materiálu a nářadí.

7. Zhotc» itelje oprth'něn postoupit nebo zastavit pohledár kj a jiná práva vy plývajicí l této smlouvj,
\ učí objednateli pouze po předchozím písemném souhlasu objednatele.

8. Zhotot itel .je oprávněn použit pohledá ky vy plývajíci z této smlouvy \ učí objednateli jako
zásta\ u či pro jiné zajištění svých zá\azků vůči třetí osobě pouze po předchozím písemném
souhlasu objednatele.

4



9. Jakékoliv splatné i nesplatné pohledávky za zhotovitelem vzniklé objednateli je objednatel
oprávněn jednostranně započíst na splatné či nesplatné pohledár ky zhotovitele. Smluvní strany
pro v) loučení pochybnosti sjednávají, Ze nesplatná pohledávka není pohledár kou nejistou či
neurčitou a dohodly se, že i nesplatná pohledárka je způsobilá k započtení ve smyslu § 1987
občanského zákoníku.

l 0.Srnlur ni strany se dohodly na \ yloučení aplikace úst. § 558 odst. 2 občanského zákoníku. tzn. Ze
v právnín) sty ku mezi smluvními stranami se nepřihlíží k obchodním zvyklostem.

l l.Zhotovitel poskyu.je objednateli záruku za jakost díla \ délce 24 měsíců a začíná běžet dnem
předáni dokončeného díla objednateli v souladu s touto smlouvou. Po protokolárním předání díla
(tj..ieho jednotlhých části dle úst. článku 11. odst. l této smlouvy) dle této smlouvy se objednatel
zavazu.je oznámit (rciďamovat) vadj díla a uplatnit práva z radného plněni vůči zhotoviteli
písemně nebo elektronick} e-rnailetn na adresu zhoto\, itele uvedenou v záhlaví této smlouvy.
ZJjoto\ iiel se zá\ azu.je reklamovanou vadu díla odstranit bez zbytečného odkladu. nejpozději do
l 5 kalendářních dnů ode dne doručeni reklamace zhotoviteli.

12.Doba od uplatnění práva z odpovědnosti za \ady až do doby odstraněni vady se nepočítá do
záruční dobv dané části díla: po tuto dobu tedr záruční doba neběží.

W

13.Zhoto\ itel na sebe ve síň} šlu § 2620 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník \ účinném znění
přebírá nebezpečí změny okolností.

14.Zhoto'citel nese nebezpečí škody na staveništi počínaje dnem předáni staveniště až do dne předáni
předmětu díla způsobené přímo za\ iněním zhotovitele. Zhotovitel nese nebezpečí škody i na
věcech, které k prQvedení předmětu díla opatřil zhotovitel a/nebo na věcech, které zhotoviteli
opatřil a'nebo přenechal k dočasnému užíváni objednatel způsobené přímo zaviněním
zhotovitele. Předmětem předáni bude každá etapa (Interna B l.etapa. Chirurgie A 2.etapa)
samostatně Udj bezprostředně po jejím dokončení. Momentem předání dokončené etapj
přechází odpovědnost za škodj na provedeném díle na objednatele. Zhotovitel se tímto zav'azuje
nahradit objednateli újmu ůnebo škodu. pakliže taková újma. resp. škoda, vznikne objednateli
porušením zákonné a/nebo smluvní povinnosti zhQto\ itele nebo toho, přostNdňict'v ím něhož
zhuto\ itel proUdí předmět díla.

VIJ.
Opatření objednatele v případě neplnění smlouvy

]. Objednatel .je oprán, něn zasáhnout při neplněni ujednáni smlouvy zhotovitelem, a to na náklady
zhotor itele. Objednatel je oprá\něn za tím účelem poZadovat sjednání náprarj ve lhůtě jím
určené. muže dát zhoto\ iteli příkaz k přerušeni prací v případě, kdy neodstraněné závady
7ásadnim 7působem ohrožuji kvalitu díla jako celku. neodsouhlasí nekvalitně provedené práce
jako uskutečněné pro účely "S kazu provedených prací rovněž. může sám nebo prostřednictvím
třetí osot'} zrealizcn ať některé části díla.

2. Pokud zhoto\ itel nebyl schopen Uasného nebo kvalitního plnění díla nebo jeho části a tyto práce.
dodávky a 'jkony proredl nebo přispěl k jejich splněni objednatel, budou s tím spojené náklady
zhoto\ iteli započteny po .jejich samostatném výúčto\ árii i na nesplatné pohledávky zhotovitele.

3. Smluvní stranj se dohoď} na těchto smluvních pokutách:
a) za nedodržení termínu dokončení kterékolh části díla uvedené \ úst. článku ll. odst. l této

smlouvy včetně protokolárního předáni uhradí zhotovite) objednateli sinlur ni pokutu ve výši
1.000.- kč za každý započatý den prodlení:

b) v případě nesplnění terminu odstranění vad stanovených v protokolu z přejímacího řízení
uhradí zhotovitel smluvní pokutu ve výši 1.000.- KČ za každou vadu a každý započatý den
prodlení:

5



C) nedodrží-li zhot()\ itel lemiin odstranění vady reklamované v záruční době dle úst. ČI. VI. odst,
1 1 této smlotm. uhradí objednateli smluvní pokutu ve vÝŠÍ 1.000.- KČ za KaZdou vadu a

W

každý započatý den prodlení:
d) \ případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla uhradí objednatel zhotoviteli sřřúů\, ni

pokutu 'te \ýši 0.05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení:

4. Uplatněním resp. úhradou smluvních pokut podle této sitúou\ y nejsou dotčeny ani omezeny
nároky na náhradu případné škody

5. Ob.jednatel .je oprň něn od smloúv} odstoupit v případě podstatného porušení smlouvy
zhotovitelem. Odstoupeni od stnloů'Q se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením
smioů'Q' ani nároku na smlur ni pokutu. Po odstoupení od smlouvy kteroukoliv ze smluvních stran
není zhotovitel bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprá\ něn postoupit případné
pohledávky za ot?iednate]em na třetí osobu. Taktn é postoupení by bylo neplatné.

6. Mimo připadg dle § 2002 odst. l občanského zákoníku se za pocjstatné porušení sm louvy
poy ažu.je zejména následující:
a) prohlášeni ,thotor itele dle ČI. l. odst. 5. této smlow y o tom, že činnosti, které jsou předmětem

jeho plněni podle této smlouvy. spadají do předmětu jeho podnikání a pro tuto práci .je plně
kvalifikován. se ukáže jako neprawiivé:

b) hrubě nebo opakovaně nekvalitní plněni zhotovitele:
C) prováděni díla zhotovitelem v rozporu s pokyny objednatele nebo jinak v rozporu s

ustanoveními této smlow y :
d) prodlení zhoto\ itele se zahájením provádění kterékolir části díla dle úst. článku Il. odst. 1

této smlouvy o více než deset kalendářních dnů po sjednaném termínu:
C) prodlení zhotovitele s provedením díla nebo kterékoliv jeho části dle úst. článku ll. odst. l

této smlouvy o \ ice než dva tjMny oproti smluv nim terminům dle úst. článku Il. odst. 1 této
smlouvy

f) svévolné přerušeni prací na díle nebo provádění díla způsobem, který zjaně neodpovídá
dohodnutému rozsahu díla nebo termínu plnění díla.

7. Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučení ustanovení § 2595 občanského zákoníku. tzn..
že zhotovitel nemůže od smloiny o dílo odstoupit z důvodů. že objednatel trvá i po zhotovitelově
upozorněni na prm edeni díla podle zřejmě nevhodného příkazu nebo s použitím zřejmě nevhodné
'téci.

8. Zanikl-li závazek provést dílo \ důsledku odstoupení od smlouvy. je objednatel povinen uhradit
zhotcn iteli vždy ňé.j\ ýše to. o co se objednatel zhotovováním věci průkazně obohatil. Plnění, které
již zhotovitel od objednatele obdržel. bude Udy započteno na obohaceni v rozsahu. \ němž se
k'yji. v případě že objednatel uhradil více, než kolik činí hodnota poskytnutého plněni za
I)ro\ edenou část díla. musí zhotor itel plnění objednateli vrátit bez zbrtečného odkladu.

9. V případě zániku prárnich účinků smlouvy na základě odstoupeni od smlouvy nezanikqjí dle
\ S sloí né dohody stran nároky na SlT1ÍLl\ ni pokuty a nezanikají též zá\, azkj zhotovitele nepostoupit
či nezastavit své pohledávkj ze smlouvy třetí osobě, ledaže k lomu dal objednatel písemný
souhlas. Objednatel je rovněž oprA něn v případě odstoupení od smlouvy k započteni jakýchkoliv
splatnj ch i nesplatných pohkdá'vék za zhotovitelem na .jakékoliv splatné i nesplatné pohledávkj
zhotovitele. tzn. že možnost započtení se vztahuje i na pohledávky z případného bezdůvodného
obohaceni.

VIII.
ZávěreČná ujednáni

l. Písemnosti se mezi účastníky srnlour y doručují prostřednictvím pošty nebo jiného licencovaného
pro\ ozovatele pošůu nich služeb či osobně na adresu účastníka uvedenou v záhlaví této smlouvg
nebo případně na adresu naposledy písemně omámenou (platná adresa), není-li v této smlouvě

6



ujednáno jinak. V případě. že se zásilka, přes náležité odesláni na platnou adresu vrátí jako
nedoručitelná nebo bude adresátem je.ji přerzetí odmítnuto nebo nebude \ úložní době jím
výz\ ednuta. má se za to. že k doručeni došlo 10. dnem po dni odesláni. nebo dnem odmítnutí
jejího pm zeti adresátem.

2. Vztah} mezi smluvními strananii. které nejsou y'S slovně upraveny touto smlouvou, se řídí
přislušnS mi ustanoveními občanského zákoníku.

3. Pokud kterékoli ustanoveni této smlouvy nebo .jeho část je nebo se stane neplatným či
név\ nutitelní m rozhodnutím příslušného orgánu, nebude mít tato neplatnost či nevj nutitelnost

DV oř

\,ii\ na platnost či vynutitelnost ostatních ustanowni této smlouvy nebo jejích částí. pokud
nevyplý ' á přímo z obsahu této srnlour y, Ze toto ustanoveni nebo jeho část neke oddělit od dalšího
obsahu.

4. V případě uvedeném l předchozím odstavci se obě smluv ni strany zavazuji neúčinné a neplatné
ustanovení nahradit novým ustanovením, které bude svÝm účelem a významem co nejbližší
ustanoveni této smlouvj , jež má být nahrazeno.

5. Strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti. o nichž k datu podpisu této smlouvy věděly
nebo vědět musely a které jsou relevantní ve vztahu k uza\ ření této smlouvy. Kromě ujištěni,
která si strany poskytly v této smlouvě, nebude mít Zádná ze stran žádná další práva a povinnosti
v souy islosti s jakSmikoliv skutečnostmi. které \j/jdou najevo a o kterých neposkytla druhá strana
inforinace při jednání o této sitúou\ ě. výjimkou budou případy. kdy daná strana úmj, sině uvedla
druhou stranu ve skutkový omyl ohledně předmětu této smlouvy.

6. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva může být měněna pouze písemně formou vzestupně
čislovanSch dodatků. jakákolň jiná forma než písemná forma je výslovně vyloučena,
nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak.

7. Přilohm č. l této smkmy je cěňo\á kalkulace zhoto¥ite|e č. 33/24.

8. Tato smlouva nabýí á platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti jejím
uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.

9. Tato smlouva vyjadřuje skutečnou. svobodnou a vážnou vůli obou stran a na důkaz toho strany
smlouvu podepisu.jí.

7


